仲恺农业工程学院（教务处）文件

教字〔2018〕14号

关于做好我校 2018 年成人高等教育学士学
位外国语水平全省统一考试报名工作的通知

各学院：

根据广东省学位委员会《关于做好 2018年成人高等教育学士学位外

国语水平全省统一考试报名工作的通知》（粤学位办﹝2018﹞3号）文件精

神，为做好我校 2018年成人高等教育本科毕业生申请学士学位外国语水

平全省统一考试（以下简称“外语统考”）工作，现将外语统考报名有关事

宜通知如下：

一、报考对象及条件

1. 我校举办的成人高等教育函授、夜大、业余和自学考试、大专起点

本科在校生、应届毕业生拟申请学士学位者均可报名参加考试。根据国家

有关规定，其他任何形式的往届毕业生，不得再参加成人学士学位外语水

平统考。

2. 按省学位委员会的规定和《仲恺农业工程学院授予学士学位工作细

则（修订）》（仲学位字﹝2013﹞3号）要求，我校普通高等教育专升本插

班生符合我校学士学位授予条件并具备以下条件之一者，可授予学士学

位：① 参加广东省成人学位英语考试成绩及格；②在校期间获得我校大

学英语 3和大学英语 4课程学分或自主上机学习环节学分；③ 参加全国

2

大学英语四级考试成绩≧320分。

我校普通本科专升本插班生未具备上述其中一个条件者，毕业时必须

参加本年度外语统考。

二、考试形式及考试时间

我校本次考试采用笔试考试形式进行。

考试时间：2018年 4月 22日（星期六）9:00至 11:00。

三、考试语种

统考语种为英语、日语、俄语、德语、法语。

非外语类专业成人本科生的应试语种为其所学专业教学计划规定的公

共外语语种，外语类专业成人本科生的应试语种为其所学专业教学计划规

定的第二外语语种。

四、报名工作

考试报名工作采用网上报名与现场确认相结合的方法。请考生按照以

下报名流程报名：

网上报名、填写提交报名信息 已在网上报名的考生凭二代身份

证于现场确认当天到财务结算中心刷卡缴纳考试费 考生凭交费收

据拍照 考生确认报名信息并签字 发放考生应试守则、国家

教育考试制度及报名回执

（一）网上报名

时间：3月 17日至 3月 25日

报名网址：http://xwb.gdhed.edu.cn/.

（二）现场确认（收取考试费、拍照及考生信息）

集中现场确认时间：3月 31日 8：30～16：30

收费及拍照地点：海珠校区科学楼一楼（仲恺路 501号）

http://xwb.gdhed.edu.cn/

3

（三）报名注意事项

1. 考生只进行网上填写报名信息，但没有到学位授予学校完成现场确

认工作，本次报名无效；

2. 现场确认时，考生须现场核对《2018 年成人高等教育本科生申请

学士学位外国语水平统考报名情况登记表》，经考生确认的信息不能再更

改，同时签署“考生诚信考试承诺书”；

3. 现场确认时，考生应携带本人二代身份证件（自考生还须携带自考

准考证），确认完成后考生领取考生应试守则和有关处罚规定，并认真阅

读，如有违反则按相关规定处罚。

4. 今年现场确认时将采集二代身份证信息，没有二代身份证将不能报

名。

五、统考内容、范围

英语根据《成人高等教育学士学位英语水平考试大纲（非英语专业）》

（2005年版）命题，《广东省成人高等教育学士学位英语水平考试大纲（非

英语专业）》及相关指导用书由华中科技大学出版社出版；日语根据《成

人高等教育学士学位日语水平考试大纲（非日语专业）》（2011年版）命题，

《广东省成人高等教育学士学位日语水平考试大纲（非日语专业）》由中

山大学出版社出版；俄语、德语、法语根据“广东省成人高等教育学士学

位外国语水平考试大纲”（2003年版）命题。

六、考试收费

根据广东省物价局、广东省财政厅粤价函[2009]186号文件的规定，

成人本科学士学位外语水平全省统考考试费按每位考生 120元收取。

七、《准考证》打印事宜

2018年 4月 14—22日考生登陆报名网站下载“准考证”并打印。

4

八、考试成绩公布和成绩单发放

考试成绩拟在 5月中旬发布，考生可在 5月 20日登录报名网站查询。

成绩单等相关材料将在 5月下旬起寄送至各高校。

九、考试报名事宜咨询电话

教务处：严老师 020-89003287

继续教育学院：陈老师 020-89003109

教 务 处

2018年 3月 8日